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APR 24 1987 
HOUSE FILE 

WAYS & MEANS CALENDAR BY COMMITTEE ON WAYS AND MEANS 

(Formerly House Study Bill 317) 

?assed Sena te, Da te ,;6/",'1 Ct.,j."£S) 
" 

Vote: Ayes '1'-( Nays __ .. d-__ _ 

1'1,;-1_ _______ _ 
Ijl ___ <-...-.~_ ~/...---t- c-- ~.... /L-~ 

, & ,,----/q.lf- 7 (1 /F1<;) __ 

./ 7 /x 

Act relat~ng to the deter~inat:Qn, Eor purposes of the state 

sales, services, arld use tax, of gross receipts and purchase 

price when :angible perso~al proper:y :5 traded to the 

retaile, as pact of the transaction subject to the tax. 

IT ENACTED B'! '!HE GENERAL ASSEMBLY OF THE STATE OF IOWA: 

,:OS3 2~28!-iC 7) 



S.F. H.F. ~.l.£ 

1 Sectien 1. Section 422.42. subsection 6. paragraph b. 

2 subparagraph (2). Code 1987. is amended to read as follows: 

3 (2) The tangible personal property traded to the retailer 

4 is intended by the retailer to be ultimately said at retaL: 

5 and-wtit-~e-~tlbjeet-to-eMe-t~~-tlndee-~eeti~n-4?r.43-wMen-~ot.d 

6 or is intended to be used by the retailer or another in the 

7 remanufacturing of a like item. 

8 Sec. 2. Section 423.1. subsection 3. paragraph b. 

9 subparagraph (2). Code 1987. IS amended to read as follows: 

10 (2) The tangible personal property traded to the retailer 

11 IS intended by the retailer to be ultimately sold at retail 

12 and-wiii-be-~tlb;ee~-te-tMe-ta~-tlnder-~eetion-4rr.13-or-thi~ 

13 ehapter-when-~oid 0< is intended to be used by the retailer or 

14 another in the remanuf2cturing of a like item. 

15 EXPLMIATION 

16 The bill provIdes that in de:ermining. for purposes of the 

17 sales and use tax. the gross recelptS or purchase price where 

18 property is traded 1:1. the value of the proper:y traded in IS 

19 not inc1l1ded if the retailer intends to sei.l i~ at. :.-etail. 

20 Prior law provided that in addition to the conditIon of 

21 intention co se:~ al retail, wherl t~le sale of che trade-in 

would be subject to the sales or use tax. 22 occurs, L 
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SENATE 7 
/-:ay Cj, 1987 

HOUSE FEE 675 

_-4077 
'. 1 Amend House File 675 as passed ~1- the :louse as 

2 follows: 
3 1. Page 1, by inserting after line 7 the 
4 following: 
5 "Sec. Section 422.42, subsections 9 and 10, 
6 Code 1987;-are amended to read as fo:lows: 
7 9. Sales of building materials, supplies, and 
8 equipment to owners, contractors, subcontractors or 
9 builders, for the erection of buildings or the 

10 alteration, repair, or improvement of real property, 
11 are retail sales in whatever quantity sold. Where the 
12 owner, contractor, subcontractor, or builder is also a 
13 retailer holding a retail sales tax permit and 
14 transacting retail sales of building materials, 
15 supplies, and equipment, the person shall purchase 
16 such items of tangible personal property without 
17 liability for the tax if such property will be subject 
18 to the tax at the ti~e of resale or at the time it is 
19 withdrawn from inventory for construction purposes. 
20 The sales tax shall be due in t~e reporting period 
21 when the materials, supplies, and equipment are 
22 withdrawn from inventory for construction purposes or 

_.. 

23~, when sold at retai 1. The tax shall not be due when 
. materials are withdrawn from inventory for use in 

construction outside of Iowa and the tax shall not 
26 aoply to tangible personal oroperty purchased and 
27 consumed by the ~anufacturer as building materials 1n 
28 the performance by the manufacturer or its 
29 subcontractor of construction ou~side of Iowa. 
30 10. The use within this state of tangible personal 
31 property by the manufacturer thereof, as bui:ding 
32 materials, suppliesL or equipme~t, ir. the per:ormance 
33 of construction contracts e~-~e~-en7-o~he~-p~~po~e 
34 exeep~-fo~-~e~a~e-o~-p~oee~~in9 in Iowa, sha:l, for 
35 the purpose of this division, be construed as a sale 
36 at retail thereof by the manufacturer who shall be 
37 deemed to be the consumer of such tangible personal 
38 property. The tax shall be computed upon the cost to 
39 the manufacturer of the fabrication or production 
40 thereof." 
41 2. Page 1, by inserting after line 14 the 
42 following: 
43 "Sec. Section 423.1, subsection 10, Code 
44 1987, is amended to read as follows: 
45 10. Definitions contained in section 422.42 shall 
46 apply to ~he-p~ovi~io"~-of this chapter according to 
47 their context. The use in this state of building 
48 materials, suoplies, or equipment, the sale or use of 

Which is not treated as a retail sale or a sale at 
retail under section 422.42, subsections 9 and 10, 



SENA~ S 
May '-I, 1987 

5-4077 pg. 2 
1 shall not be subject to tax under ~his chapter." 
2 3. Title page, line 2, by lnserting after the 
3 word "of" the following: "when certain building 
4 materials are not subject to the tax and of the". 

$-4077 
Filed May 8, 1987 

ADOPTED "" 7 ':<e.' 

..... ------~-~---

BY AL STURGEON 
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. SENA'i'E .2 4 
May q, 1987 

HOUSE FILE 675 

S-4081 
1 ~end House File 675, as passed by the House as 

follows: 2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 

1. Page 1, by inserting before line 1 the 
fOI:lowing: 

:"Section 1. Section 422.42, subsection 3, Code 
198~, is amended to read as follows: 

3. "Retail sale" or "sale at retail" means the 
sale to a consumer or to any person for any purpose, 
other than for processing, for resale of tangible 
personal property or taxable services, or for resale 
of tangible personal property in connection with 
taxable services, and includes the sale of gas, 
electricity, water, and communication service to 
retail consumers or users, but does not include 
agr~cultural breeding livestock and domesticated fowl, 
or commercial fertilizer, agricultural limestone, or 
herpicide, pesticide, insecticide, food and medication 
and agricultural drain tile and installation thereof 
which are to be used in disease control, weed control, 
insect control, or health promotion of plants or 
livestock produced as part of agricultural production 
for market, and does not include electricity, steam or 
any,taxable service when purchased and used in the 
probessing of tangible personal property intended to 
be sold ultimately at retail. When used by a 
manufacturer of food products, electricity, steam, and 
other taxable services are sold for processing when 
used to produce marketable food products for human 
consumption, including but not limited to, treatment 
of material to change its form, context or condition, 
in order to produce the food product~ maintenance of 
quality or integrity of the food product, changing or 
maintenance of temperature levels necessary to avoid 
spoilage or to hold the food product in marketable 
condition, maintenance of environmental conditions 
necessary for the safe or efficient use of machinery 
and .aterial used to produce the food product. 
sanitation and quality control activities, formation 
of packaging, placement into shipping containers, and 
movement of the material or food product until 
ship~ent from the building of manufacture. Tangible 
perspnal property is sold for processing within the 
meaning of this subsection only when it is intended 
that the property will, by means of fabrication, 
compounding, manufacturing, or germination become an 
integral part of other tangible personal property 
intended to be sold ultimately at retail, or will be 
consumed as fuel in creating heat, power, or steam for 
processing including grain drying, for providing heat 
or cooling for livestock buildings or for generating 

-
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$-4081 pg. 2 
~ electric c~r~ent, or be cons~~ec ~~ self-p~c?e~~ed 
2 impleme~ts of husbandry engaged :~ ag~ic~l:~ra: 

3 p~oduc~ion, O~ the ?rcpe:ty is a chemical, so~Ve~tf 
'so'::'e"t c" -eager.- w .. ;c,., :- --':"ec·'v 'se r ared ;s of ~ •• , L ~ ..... , .JJ.. •• ~~ ......... ~ ~~_..... .... . ... 

5 consumed, dissi9ated, or depce:ed, i~ process:ng 
6 pe~scr.al p~ope:~y which ~s ~~~e~ded ~o be so:d 
7 ulti~ately at re:a~l or consu~ed i~ the xai~~ena~ce or 
8 repair of fabric cr clothing, and WhiCh may nct become 
9 a component or in~egral 9art of the finished produc~. 

10 The distri::,ution to the public of free newspapers or 
11 shoppers guides is a retail sa~e Eo: pu~pcses of the 
12 processing exemption." 
13 2. ?age 1, ::,y inserting after line 7 the 
14 Eollo' .. ing: 
15 "Sec. Section 422.45, subsection 19, Code 
16 1987, 1S amended :0 read as follows: 
17 19. The gross receipts from the sale of p:cper:y 
l8 which ~s a cor.ta:ner, label, carton, pallet, packi~g 
19 case, wrapping paper, twine, ~ag, bottce, shi?ping 
20 case or other s~~ilar article or ~eceptac:e sc:d to 
21 reta~lers or ~ar.~facture~s for t~e pu~pose 0: 
22 packaging or facilitating the transpcrtation of 
23 tangible personal p~operty 50:d at ~etail ££ 
24 transferred ir. associatic~ ~ith t~e ~ai~tena~ce or 
25 reoair of fabric or clot~ing." 
26 3. Title page, line 3, by insert:ng a:ter the 
27 word "prcpcrty'l the words "is ~sed in ~roce5sing or". 
28 4. Renumber as necessary. 

5-4081 
BY BILL HUTCHIC;S 

HOUSE ?EE 675 

S-4082 
1 fu~end House File 675 as passed by the House as 
2 follows: 
3 1. Page l, by inserting after line 7 the 
4 following: 
5 "Sec. Section 422.45, subsectlor. 22, Code 
6 1987, is ame:1ded by addi"g the following new 
7 paragraph: 
8 NE\-/ PARAGRAPH. e. Commur.ity r.ealth centers as 
9 defined in 42 U.S.C.A. § 254c, migrant health cenre::; 

10 as defined in 42 V.S.C.A. § 2~~b, legal services 
11 corporations as defined in 42 U.S.C.A. § 2996 et seq., 
12 and legal aid organizations." 

5-4082 
Filed May 8, 1987 
dd.~ s/i/n :,1 /:!;./) 

BY PATRICK J. DELUHERY 
- JACK RIFE 

JOY C. CORNI:JG 
J HI LIND 

I 
" 
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'e H-4353 

SENATE A~ENDMENT TO HOUSE r-ILE 675 

1 
2 
3 
4 
5 , 
0 

7 
8 
9 

10 

12 
l.3 ,,, 
-~ 

:.s 
:5 
17 
:8 
19 
20 

22 

A'TIend fiouse file 675 as passed by ~he !-louse as 
follOWS: 

1. Page 1, by inse:ting ~e~ore ~ine 1 :he 
followlng: 

"Section 1. Sectio~ ~22.42, s~osection 3, Co~e 
1987, is amended to read as :0110#5; 

3. "Retail sale" or "sale at re~dil" :Tieans the 
sale to a consu~er or :0 any persoll ~or any p~rpose, 
other ~han Eor process:ng, ~or :esale 0: tang~ble 
perso~a~ prope~ty or taxab:'e serv:ces, 0: tor :esale 
of tangible pe~so~al property ~~ cc~~ect:c~ ~ith 
taxable services, a~d i~cl~des :hc sale of qas, 
elec~:icity, water, and co~mun~cat~on servi~e :0 
retail COIlsu~ers or usc:s, but does no~ i~c:u(ie 
dgric~lt~ra: breeding :~ves:ock and do~estica:ed fowl, 
or ccr~r:".erc~a::" fe::tilizer, '-'C;:i.cult~::-al 11.mestc~e, or 
herbicide, pesticide, :..:--.sec~~cide, Eeod a:1d meci.:.cat.:.or. 
a~d agricultura: drain :~le a:1d i~st~::a:~o~ :hereo~ 
whic~ are to be used in d~sease ~cnt(ol, wee~ ~O:1t~o::", 
~nsect centrol, or hea:th pcc~o~i~:1 c~ pla~ts or 

-;~ 

2: ~ivestock produced as Pel:::' 0: a~: ':'c1!:':~ra.l procuc:.:o;. 
~o: xa:ket, and does ~ct ~llclude elcct:~city, s:eax or 
any taxable service when 9u:chase~ a~d ~sed ~~ the 
processing of tanglble perscna~ ?rope~ty ~~:endec :0 
be sc:d ultimately at :etai!. wten used by a 
~a~u~actu~er of food p:cd~c:s, elec:~~ci:y, stearn, a~d 
ot~er taxable services are sold fcr 9:ccessinq when 
used ~o produce marketable ~ocd p:oduc~s for h~man 
ccnsurr.pt:on, incl~ding but cst ~ ~~:.~eG to, ~:eatme:1t 

,.,25 
25 
27 
28 
29 
" r'" ..... : 1 '0 ~' "c.o. ; ... ,... ~~ ... ,..... .......... '"·x· ,.,. c ..... ~,.;;:-;o· JV 0 r.1a:...e~ ..... 3 ... \....r.a ..... c;: ... t..~ ... v ... 1,( 1....0 .• '..':............. ...... ................... , 

i~ order tc ~roduce the toed ?:cduc~( ~ai~tenance of 
qua:ity or integ:ity o~ ~~e ~aod p=oduc:, cha~ging c: 

33 ffiai~tenance of ternoerarure ~eve:s ~ecessarv to avoid 
3~ spoilage 0: to ho12 the ~ood product l~ ~a~ketable 

co~di~ion, ~aintenance of el:vi~oil~p~ta: co~ditions l<, 
J J 

JG necessa:y for the safe 0: eEficie~~ ~se of ~achinery 
37 and material ~sed to produce the Eoad product, 
38 sanitation a~d quality con::ol act~';i:ies, ~o:~at:c~ 
39 of packacinq, olacexen: into shi~~l:~C contairlers, and 

mov~mentWcf-th~ ~aterial or Eood·~~od~ct un:il ~o 
'" ~t F 0 "e o''':~''~ng roJ: .. ·al"';:.-' ....... rrre ~a·gl'·Dle s"lprr.e •• .. c m ,.:1 .... l.l.uJ.. .......,.1.. "I. iJ ... a .... "' ..... _ ..... 1 .... 

, I . ~ .. 
a'soRa' Drooe"Y is s"l~ CA~ ~"~-oss~~n Wl·,..~;~ ~~e ?o:;;.. •• ~ _ .. ...... ... .......... :.... ....... p .. \...i\........ ....,,-; "., ..... " •• 

~ean~ng o~ this subsec:~8~ o~ly when it is i~tended 
" rh - ,he 0'0 er'Y ""'1 "" ~ear.s OC ca"r; ca-; ~,n 't ~ ~! a.:... I.. J j ~.. p '- .... l.. , '-' j.n . .... ... '-/ J.. t.. ... v , 

ccmpounding, manuEacturir.s, 0: sern~nation bec~ffie a~ 
integral part oE other ~angib~e perso~al propec~y 

~ntended to be sold ultix3te!y at recail, or ~ill be 
\:,ons:...lmed as fuel in c:.-e..i::nq :-tt;Cit, ~ower, 0:' steam Eo:: 
9~ocesslng including gr~~n dry:~q, tor p:ovidi~g hea: 
~r cooling for livestock ouildin~3 or t8( generating 

_ i _ 
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elect:ic current, or be consumed in self-prcpel!ed 
2 implements of hllsbandry engaged in agric~lt~ral 
3 production, or the property ~s a cjelnical, solve~t, 
4 sorbe~t, or ~eagent, WhlC~ is d~:ec::y ,lsed d:~d is 
5 cor.su~cd, dissipated, O~ d0p:e:ed, l~ proceSSing 
6 perso::al property wtich is i~t~nded to be so:d 
u:ti~ate:y at retail O~ CC!lS~nlCd i~ the mai~te~a~ce 0: 

8 repi.!ir of fabric 0:: cloth':':lg, a'i1d 'N!iich ma~y not beco";e 
9 a component or integral part c~ the finished ~roduc~. 

iO The d~stribution to the pub:~c of ~[ee newspapers or 
11 shoppers guides is d re~aLl sale for purposes ~~ ~he 

process~ng exempt~on." 12 
:'3 4. Page ~I by ir.serti~g a:te: :ine 7 the 
.i.. .. following: 
!5 "Sec. Section 422.42, subscctio~s 9 and 10, 
16 Code 1987~re d~enced to read as ~o~lows: 
:7 9. Sa:es of bui:ding ~ater~a:s, 5upp~ies, a;ld 
:8 equipment ~o owners. contractors, subcontracEors or 
:9 bu~lders, Eor the erection of D~li!dinss or =~e 
20 alterat~on, repair, ~r i~?rovcme~t oE redl p~op~r::j, 
21 are retai; sales i~ whatever q~anti:y sc!d. ~n2re ~~e 
22 owner, cont:actor, subccn:ractor, or builde: :~ also a 
23 ~etai:er holding a retd~: sales ~ax pe~~it d!)C~ 
24 trallsdcting retd~l sales of b~iidl~g materialE, 
25 :;;;?p:.~es, a;!d eq:..:ip:ner.t, tr:e perscn S::al.. !Jurc:ld3e 
26 such items of ta~gible persoIldl p~·oper:y ~it~cut 
27 liab:' Ity for :~e tax iE such ?ropertj w:!1 cc sub~ec;: 
2B to ~~e tax a~ the :~~e 8f ~es~~e or a~ :he t:~e It :s 
29 withdraw:: from !Ilue~torj fer constrcc~:on p~rpuses. 
30 
L 
32 
33 
34 
35 
36 
.17 
38 
39 
'iO 
~ 1 
~2 
,,3 

The sales tax sha:l he d~e :n t~e ~e~cr~i~g per~od 
'Ii::er: the mate~· ~a:s, ::;::?pi.:.cs, dnr! eq~~p~en::- .=ire 
'~!':'thJra.wn :::om ir:ve!""!t.ory Eo:.- C0~;it~1JC;:;'Ji: purpcses 
~~~en sold at ~e;:ail. T~e tax sha:! ::o~ be d~e w~en 
~ate~ia:s are withdraw~ from 
cor.s~ructi.O!1 cL:-:si.de~ or :cwa a11d ::~e tax shall :-'.ot 
~P':"'f ::0 ta~qib:i.e p'er~0naJ .. ~prope:-t"l :J:..4rc:-:Clsec .~~". 
'~r~s' - ~ hy ~~ ~~"~:-~' ~ ~ S ~."~.~:,.,, __ ." ~~, "~J', j .. ,e\-:~,:: ~.I.e ~Tu...'''....Ii..a.c\....0:e .. d .. J~_ .. ~l.'-' ..... ,-: ",a,-~~ ~a. ... ~ ... ,. 
~~e nerforxance bv ~~e ~an~~actu~er or its 
.•.. D· c,.....;:t r 'C' ~ r 0[- c· Or"\ - ::-'",uc~ : "n ,'""':'-; ...... : c· ...... "F~O"'-' ~,. v" ....... v , .. ~..... .... ... 'V •• ~ .... ~~J.. 0;;; _ ......... c:.:. 

:U. "-';""e !:i'"'e .... ;...., ~ .. ;..,: ~;... ";j~D -~ . .: ;"'a-'" " :.-. r'I .. ~.,... ~ .. ..1 .. ';::' H ___ " ....... ..... ./.5 ~L<...L, .. ___ "- "- 1.0 ... 0 ... -= : ... eL.=>.,,-,na_ 

proper:y by the ~a~ufact~rer ::~ereo~, as b~lldi~q 
~aterials, suppi:es~ c[ equlpment, in t~e pertcr~a~ce 
of co~struction CO~tracts o~-~o~-~~y-e~he~-ptl~~e~e 

~~ e~een~-~or-~e~e~e-or-p~eee~~~nc ~n Iowa, s;~a:l, ~ar 
·is the pu::"pose o!: ::'15 d'l~Ji.s':'on, bE?~str;.,;ed as a sdle 
46 at retail thereo~ by the ~anu~acture[ who s~al! ~e 
~,' dee:7led to oe the C8:;s~;r.er. ;)[ S\~c!": t:..1:;g~81e ~e:-so:la.i. 
~8 proper:y. The tax sha:l be cc~p~:ed upo~ ~he ~cst ::0 

iJ !'".:-:e f:1an:..::actt..:.t"er of ::!ie :'ajr:">H:ic:~ ~;r ~ro(it..:c:::'.")!l 
~}() ~~e~ec~." 

-,-
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3. Page 1, by i~sertillg after !i:le 7 the 
2 following: 
3 "Sec. Section ~22.45, subsection :9, Code 
4 1987, is amended to ~ead as fol~ows: 
5 19. The gross receipts from tile sale of property 
6 which is a containe~, ldbe~, car~on, pallet, pack:ng 
7 case, wrapping paper, tWinc, bag, bott:e, shipping 
8 case or othe~ 5:~ila: article or receptacle sold ~o 
9 retailers or manu:aCtllrers for the purpose 0: 

10 packaging or facilitatlng the t:ansportation of 
11 tangible personal property sold tlt retail or 
l2 transferred in ass~ciat:on with the ffiaintenance or 
:3 repair of fabrIC or clothlrI2'" 

2. Page i, by in5er~i~g a:t~r :i~e 7 th~ 
15 following: 
16 "Sec. Section 422.45, subsectlon 22, Code 
17 1987, 1S amended by adding ~he following ne~ 
18 paragraph: 
19 :-lEW ?'\.RAGRA?H. e. CCHW·.un"tj" ncalth cent.e:·s as 
20 defined in 42 U.S.C.A. § LS~C, m:grant he~l~h centers 
21 as defined in ~2 U.S.C.A. § 25~b, :egal services 
22 corporatiocs as defIned i~ 42 C.S.C.A. § 2996 et seq., 
23 and ~egal aid organizations." 

' •. 4 5. Page~, by inserting atter line :4 the 
fo':'iowi:-.g: 

·'Sec. Sect~on 423.1, subsection ~O, Cede 
27 1987, is amer.ded to read as Eoi:o'NS: 
28 lO. Definitio~s co~tained i~ sec~io~ 422.42 s~a:~ 
29 apply to the-provi~~e~3-of tt~is chapte~ accordi;lS ~o 
JO t~eir ccntex:. The use i~ th~s state of bu::di~S 
31 xateria!s, sUDclies, or eCll:onent, the sale or 'Ise Q~ 
32 wh':'ch is not 't+reated as a· re~i:' sa~e or a sal.e 'at .-
33 retail under sectior: 422.12, s"bsect:'ons 9 anL~_O,_ 
J.t shall ~ot be s:!ojE.'cr. ~o ~d:< u:-:ce!:" U1~.S c'!"'.aoter :." 
35 6. 71 t!e page, L:-:e 3, :>; '.~sertl:-:g <lf~er ~r.c 
36 werd ";:>rQper:y" :i:e w'orcs '. i.s ~sed ~;j processi:;g O~I'. 

37 7. Tit:e page, :~ne 2, ~y i:15er~~ng aEte: t~e 
38 word "o~" t~e ~ol!cw~ng: 'r~~~~ ce~~ai~ bui:~ing 
39 ~aterials are ~ct s~bjec~ to the tax a~d of ~~ell. 
~o 8. By :enurnbe:ing, :eletter:ng, 8t redeslg~at~~g 

~l and correcting in:e:~al refer~nces as ~eces3a:y. 

:;-4)53 FILED 
CONCURRED AS 

~lAY 9, 1987 RECEIVED FRml THE SENATE 
AMENDED -?;.. <I.>.' /';'~ L/.J 71 

~-~9 /;!' 1 (j.. ..:< .J".~-) 
'. 



PAGE FIVE, FINAL DAY, ~Y 1987 HOUSE CLIP SHEET 

HOUSE FILE 675 
,&4361 
',. Amend the senate amendment, H-4353, to House "'ile 

2 675 as passed by the House as follows: 
3 1. Page 2, by inserting aEter line 50 the 
4 following: 
5 • page 1, by inserting aEter line 7 the 
6 following: 
7 ·Sec. Section 422.43, subsection 11, Code 
8 1987, is amended to read as follows: 
9 11. The following enumerated serv:ces are subject 

10 to the tax imposed on gross taxable services: 
11 Alteration and garment repair; armored car; au:omobi:e 
12 repair; battery, tire and allied; :nvestment 
13 counseling, excluding investment services of trust 
14 departments; bank service charges; barber and beauty; 
15 boat repair; car wash and wax; carpentry; roof, 
16 shingle, and glass repair; dance schools and dance 
17 studios; dry cleaning, pressing, dyeing, and 
18 laundering; electrical and electronic repair and 
19 installation; rental oE tangible personal property; 
20 excavating and grading; farm implement repair of all 
21 kinds; flying service; furniture, rug, upholstery 
22 repair and cleaning; fur storage and repair; golf and 
23 country clubs and all commercial recreation; house and 

•

bUilding moving; household appliance, television, and 
r radio repair; jewelry and watch repair; machine 

__ operator; machine repair of all kinds; motor repair; 
27 motorcycle, scooter, and bicycle repair; oilers and 
28 lubricators; office and business machine repair; 
29 painting, papering. and interior decorating; par~ing 
30 facilities; pipe fitting and plumbing; wood 
31 preparation; licensed executive search agencies; 
32 private employment agencies, eXCluding services for 
33 placing a person in emp:oYMent ~here t~e principal 
34 place of employment of that persoll is to be located 
35 outside of the state; sewing and stitc~ing; shoe 
36 repair and shoeshine; storage ~arehousing of raw 
37 agricultural products; telephone answering service; 
38 test laboratories, excep~ tests on humans; ter~ite, 
39 bug, roach, and pest eradicators; tin and shee: metal 
40 repair; turkish baths, massage, and reducing salons; 
41 weighing; welding; we:l drilling; wrapping, packing, 
42 and packaging of merchandise other than processed 
43 meat, fish, ~owl and vegetables; wrecking service; 
44 wrecker and towing; cable television; campgrounds; 
45 carpet and upholstery cleaning; gun and camera repair; 
46 janitorial and building maintenance or cleaning; iawn 
47 care, landscaping and tree trimming and removal; 
48 Iebb7ing-~er~iee7 pet grooming; ref:exology; security 
~~nd detective services; tanning beds or salons; and 
.~ater conditioning and softening. For purposes of 

-1-



PAGE SIX. FINAL DAY. MAY 1987 

H-4361 
Page 1'Wo 

HOUSE CLIP SIIEET 

1 this s~bsection, gross taxable serv:ces :rom rer.tal 
2 includes rents. royalties. anc copy~ight a~d c:cense 
3 fees. ?o~-?~~?oses-oE-thi~-~~b~ectie~,-ll~ebby~"~ 
4 ~er~~eeu-~ean~-t~e-~endert~q,-E~~~~~h~n9-o~ 
5 ~er~er~±ng,-tor-6-tee7-~a~ory-or-ot~e~-~e~~e~~a~~o~; 
6 ae~iv~t~e~-~hieh-e~e-intended-e~-e~ed-Ee~-t~e-ptl~?e~e 
7 oE-eneotl~ag±~~-the-pe~~~qe,-oe~~tl~,-e~-~od~E~~aeien-e~ 
8 ~eg~~~at~on-or-~or-~n~~~e~~~~~-the-d~~i~±en-oE-t~e 
9 ~er."\be!" ~ -of -a- i e9±~ ±a:t i..,e - eor.' .. '!\ ~t t ee -e~ - :3t!oee~.~ ±- t tee -~ ~ 

10 the-~e~~e~enttn~,-ter-a:-fee,-~a±er1-or-~t~e~ 
11 ~~mpe~~6tio~7-oM-e-reg~~~r-be~±~-~n-or~~nir~~r~n-wh~ch 
:2 ~a~-a~-ene-of-it~-perpo~e~-the-eneetl~e;emeM~-ef-ehe 
13 ~a3~a~e,-de~eot-o~-mocii~~eae±o~-ot-ieqi~±et~~~-cr-ehe 
14 ~nf~~en~inq-of-~he-de~~~ion-of-ehe-~e~ber~-~E-e 
L5 ~eqt~~et~ve-eo~~ittee-or-e-~tlbeomr..t~tee7--llbobby~~q 
16 ~ervi~eu-doe~-no~-±~el~de-~he-6et!vieie~-ef-e-federe±, 
17 ~tete,-or-~eee~-government-ofE~eie~-o~-e~p±e1e~-eet!ng 
18 within-the-eotlP~e-ot-the-otf~eiei~~-or-emp±oyee~~ 
19 d~tie~-o~-e-rep~e~e~tetive-of-t~e-new~-~edie-engeqed 
20 onIy-in-the-pepo~ting-end-di~~emi~et~en-eE-~e~~-end 
21 eo±tof'i~d::~."" 
22 2. ?age 3. by inserting after :~ne 39 t~e 
23 following: 
24 II Title page, li~e 1, by inserting after the 
25 word""""to" the Eol1owi:"lg: "the taxat:'or. of certain 
26 services and l' ." 

H-4361 FILED MAY 9. 1987 
l\DOPTED (",. ,'J,'.') 

,JIJ, j "'., "'.) c-" ~"""""',~"..-v...'" ..<..~_! .,..3." ... ~ '.'"v'I$."_ 

BY OODERSR of Juhnson 
ME':'C)\LF 0: Po 1 % 

HOUSE FILE 675 
H-435S 

1 JlJr.enc the Ser.ate ame;-,;d:r:e:lt, H-43S3, tC HO~5e Fl~e 

2 675 as passed by the Hause as fellows: 
3 1. Page 3, by stri~ing l~nes l~ t~:o~S~ 23. 

H-4355 FILED MAY 9. 1987 
AOOPTJ':D (;f> ..?.:; 'ie' ) 

,J 

BY ~lETCALF of 1'0] k 
DODERF.R of Jor.n~or. 



118th Day 

unanimous consent 

~,em H - 4355. to the 
the floor and moved 

File 

teIldment H -4367. to 

., ' .. ~ 

118th Day 

the Senate amendment H - 4353. fLIed by her and Schnekloth of Scott 
from the floor: 

H-4367 

1 Amend the Senate amendment. H - 4853. to Hou.e File 
2 675 as passed by the House as follows: 
3 1. Page 1. by inserting after line 2 the 
4 Collowing: 
5 .. ~ Page 1. by inserting before line 1 the 
6 following: 
7 "Sec. 11. NEW SECTION. 99D.16 WITHHOLDING TAX ON 
8 WINNINGS. 
9 

10 
All winnings provided in section 99D.l1 are Iowa 

earned income and are subject to state and federal 
11 income tax laws. An amount deducted from winDing. for 
12 payment of the state tax shall be remitted to the 
13 department of revenue and finance on henalf of the 
14 individual who won the· wager. 
15 Sec. 12. Section 422.5. subsection 2. Code 1987. 
16 is amended to read as follows: 

2. However. R& the tax shall DOt be imposed on aey 17 
18 a resident or nonresident whose net income. as defined 
19 in section 422.7. is five thOUSAnd dollars or less; 
20 but in the event that the payment of tax under this 
21 division would reduce the net ineome to less than five 
22 thousand dollars. then the tax .hall be redueed to 
23 that amount which would result in allowing the 
24 taxpayer to retain a net income of five thousand 
25 dollars. The preeeding sentence does not apply to 
26 estates or tru.ts. For the purpose of this 
27 subsection. the entire net income. including any part 
28 ~ of the net income not allocated to Iowa. shall 
29 be takeninto account. If the combined net income of 
30 a husband and wife exceeds five thousand dollars, 
31 neither of them shall receive the benefit of this 
32 
33 

subsection, and it is immaterial wbether they me a 
jOint return or separate returns. However. ~ ~ 

34 husband and wife file separate returns and have a 
35 combined net income ~ five thOUSAnd dollars or less. 
36 neither spouse shall reeeive the benefit ~ this 
37 paragraph. ~ ~ spouse has ~ net operating loss and 
33 elects ~ carry b..,k !!!: !:!!:!2 forward the los. as 
S9 provided in s~tion 422.9, subsection 3. A person who 
40 is claimed as a dependent by another person as defined 
41 in sect.ion 422.12 shall not receive the benefit of 
42 this subseetion if the person claiming the dependent 
43 has net income exceeding five thousand dollars or the 
44 person claiming the dependent and the person's spouse 
45 have combined net income exueding five thousand 
46 dollars. 
47 See. 13. Section 422.13. Code 1987. is amended by 

" ,,-I'~.,?.",~ ',:.", ,"" _.~;,.>:~;;':!r.c:.;,.,,,,' ... '; <,..;::.,;. <",,....-., ~ .'" > ..... ,~" ,'_ "'~ , '111",_ ,". ~~~)t"1""";::;""""'iIII. 



JOURNAL OF THE HOUSE 

48 adding tbe following new snbsection: 
49 NEW SUBSECTION. 5. Notwitbstanding subsections 1 
50 through 4 and seetions 422J5 and 422.36, 3 

1 partnership. trust, or corporation whose stockholders 
2 are taxed 011 the eorporations's illtome under the 
3 provisions of the InterDAI Revenue Code is entitled to 
4 request permission from the direetor to file a 
5 mmpo.ite return for the nonresident partne .... 
6 beneficiaries, or .hareholde .... The director DUly 
7 grant permission to file or require that a composite 
8 return be filed under the conditions deemed 
9 appropriate by the direetor. A partnership. trust. or 

10 corporation filing a composite return is liable for 
11 tax required to be shown due on the return, All 
12 powers of the direetor and requirements of the 
13 direetor apply to returns filed under this snbsution 
14 including, but not limited to. the provisions of this 
15 division and division VI of this chapter. 
16 Sec. 14, Section 422J6, subsection 11. paragraph 
17 ., Code 1987, is amended to ."..d as follo .... : 
18 
19 
20 

a. Every person or married eouple filing a return 
shall malte estimated tax payments if the person's or 
eouple's Iowa income tax attributable to income other 

21 than wages snbiect to withholding can reasonably be 
22 expected to amount to fifty dollars or more for the 
23 taxable year, except that. in the eases of farmers and 
24 ~ fishermen, the exeeptions prOvided in the 
25 internal Revenue Code of 1954 with respect to making 
26 estimated payments &!!all otppIf applies. The estiDUlted 
Zl tax shall be paid in quarterly installments. The 
28 first iD!ltallment .hall be paid on or before the !eM 
29 fifteenth day of the fourth month of the taxpayer's 
30 tax year for which the estimated payments apply. The 
31 other installments shall be paid on or before June 3Q 
32 15, September 3Q Hi and J annary 3J, Iii However, at 
33 the elution of the person or married couple. ....,. an 
34 installment of the estimated tax may be paid prior to 
35 the date prescribed for its payment. If a person or 
36 married couple riling a return has reason to believe 
37 that the person's or eouplets Iowa income tax may 
38 inerea.se or decre~ either for purposes of meeting 
39 the requirement to make estimated tax payments or for 
40 the purpose of increasing or decreasing estimated tax 
41 payments. shall increase or decrease any subsequent 
42 estimated tax payments accordingly." " 
43 2. Page 3, by inserting after line 34 the 
44 following: 
45 -~ Page I, by inserting after line 14 the 
48 following: 

118th Day 



IlBtb Day 

for 

!l8th Day SATURDAY. MAY 9. 1987 

47 "Sec. _ Seetions !l. 12. and 18 o( this Aet are 
48 retroadive to January 1. 1987 for tax years beginning 
49 On or after that date. 
50 Sec _ Section 14 o( this Act i. effeetive 

1 January 1. 1988 (or tax years beginning on or after 
2 that date. .. 
8 __ TiUe page, line 1. by inserting after the 
4 word "to" the following: "taxation in regard to the 
5 witbbolding on pari·mutuel winnings, application of a 

2295 

6 Det operating loss. filing of nonresident jncome tax \ 
7 returns. due date of individual estimated tax (£) qt, -i. ~y~.n~ '1, I q)l7 _ ~ I . 2.;z. './ 
A/'v.ii\ Cam p of Scott asked for unanimous consent to defer action 

on House File 675. 

Objection was raised. 

Hermann of Scott moved that the rules be suspended to defer 
action on House File 675 to immediately consider House File 650. 

Roll call was requested by Hermann of Scott and Kremer of 
Buchanan. 

On the question "Shall the rules be suspended to consider House 
File 65O?" 

The ayes were, 35: 

Beaman Bennett 
Clark Corbett 
De Groot Eddie 
Hanson. D. R. Hermann 
Lageschulte Lundby 
Miller Paulin 
Plasier Renken 
Shoning Spear 
Swartz Van Camp 

The nays were, 57: 

Adams Arnould 
Blooshan Brammer 
Cohoon Connolly 
Doderer Dvorsky 
Fuller Groninga 
Hansl"n. S. D. Harper 
Hester Holveek 
Knapp Koenigs 
Metcalf Muhlbauer 
Norrgard Ollie 

Branstad 
Corey 
Garman 
Hummel 
Maulsby 
Pellett 
Royer 
Stromer 
Van Maanen 

Beatty 
Buhr 
Connors 
Fey 
Gruhn 
Hatrh 
Jay 
May 
Mullins 
Osterberg 

Carpenter 
Daggett 
Halvorson. R. A. 
Kremer 
McKean 
Petersen. D. F. 
Sehnekloth 
Stueland 

Bisignano 
Chapman 
Cooper 
Fogarty 
Hammond 
Haverland 
Jobnson 
McKinney 
Neuhauser 
Parker 



: 

'. 

HOUSE fILE 67''> 
H-4374 

~~end ~he Senate amendme~t, H-4353, to House Fi:e 
2 675 as passed by the House as fellows: 
3 _. By stri~ing page 1, line 3 chrougn page 2, 
4 line 12. 
5 2, Page 3, by st~iking lines 1 through :3. 
6 3. Page 3, by striking lines 35 and 36. 

H-4374 F:::L!':D MAY 9, 1987 
LOST ~ ..< -? '7(.) 

v 

BY SHOULTZ of Slack Jlawk 

HoeSE fILE 675 
11-437S 

1 ~~enc amendment H-4361 to the Senate amendment, H-
2 4JSJ, to House file 675 as passed by the House as 
J follows: 
4 1. Page 1, by striking lines 12 through 14 a~d 
5 inserting the following: "repair; battery, tire and 
6 allied; ~n~e~tmeMt-eotln~e~~ng,-e~e~tldtng-tn~e~tment 

7 ~e~~~ee3-of-tro~t-dep6~tme~t37 bank service charges; 
8 barber and beauty;". 

H-43iS fI::"ED ~i}l,Y 9, 1987 
• osry· {;{ ;(3 "" ,:.) 
1..0 .. '" \j 

BY CARPENTER of Polk 

I!OUSE FILE 675 
H-43Jo 

l p."'le;;c t:,e ai.:er:d~e:lt, H-4361, tc the Se::a~e 
2 ame~dme~t, H-4353, to House File 675 as passed b~' t~e 
3 House as ~ollows: 
4 1. Page':, li.ne 14, by striking the w~~cs "bcr:~ 
:; se~v'ice cha.!"ges " and inserting the fo~lo\.r'i.:I~: 1I6~:".~ 
6 se:'J1Ce charges of all financia: ins~,~u~io~s". 
7 2. Page 2, line 3, by inser~ln~ aEter the ~o~d 
8 ·'fees." ~he !ollowing: I'For Dur~cses of this 
9 subsec~ion, "fi~ancial in5titut~o~s" mea~~ a:: 

10 na "'o--i bar.ks "eGo'a'ly c~a'-e'p~ savi""s .~~ :~·c ....... 0... ., .. _ .. J.. ., .. \.., ~_~ _ ........ ...... ~ __ ,-" 

ass~cia·;ons &-ec'e" ~~v char'te"~c' --v;1"'\CC '~ ..... -<.c:. '-' ......... ,.;.' .d..L':" ••• _ ...... ::;>e; ':':. oj oJC •. ~, 

12 ~ede:allv c~a~~ered credit unions, ba~ks ~r~2~_:~~ 

13 under Ch~ote~ 52~, savincs and loa~ aS50c:at:c~s a~~ 
!4 savi~gs ban~s 8!ca~~zed under c~a~~e: 5J~, ~~~ C~~~:: 

15 unions orca~,zed ~n~e~ chap:er 533." 

H - 4376 F I LED ~lA Y 9, 1987 
ADOPTED (if . .;;;. h ) 

BY DODERER of Joh~son 
SCH"EKLOTI! 0: Scott 

• 

j 

.1 .. 
1 J 

i 

J 



HOCSE FILE 675 
:1-4377 

P.~lTle;;d amen8rr.e~,:, ::-436:, ~.~ Se:--.ate a;r,er:c~e:-::. 
2 4]5), to Ho~se File 675 as passed by the HC~5e as 
3 ~o:':o\.Js: 
4 Page "'"' 2.':r;es 13 a;;c l4, by str':"ki::s ~ne ·.·.'(.,:-0;: 

secv;ces of trus~ depar:~e~ts" 

a:-:c i:;se:~':;;g >:he :,:)llo'..,'':';g: ",-e~~±::lo!:"!~-!-~'!e:!~:-~~~ 

7 ~e:a\"!'e~~-e~-e~~~~-cie!'!t~t~e~t~". 
8 
9 

:0 

l2 

B"3 . , 
-~ 

:'5 
: 6 

2. ?age 2, li:--:e 3, 
'·~ees." ~he ~c:lowi~g: 

sUbsec:ic:;, "~~vest~e~: 

co~~se~:~o ~f others C~ 

by :~se~~~~9 aEte: t~0 
".':"~; .... r""'''o''"''=es ~~ t;-: ... 5 _ ::-' ....... ~ "" Iv.. . _. 

cc~nse:':'~9" ~ea~s ~~~ 

~r~s: cepa~tment ma~aQe:s.'· 

li-4377 ,':LED 1,:A', 9,1987 
DIVISION A - ACO?~ED, D!VISIO~ 

BY GRO:\T~Gl\ of :~erro C()r(:~) 

R - LOS'! 1-*. j:···f i ------- --- " 

'-' 



• 

~'ENt.'!'):; J b 
Hay Ie, 1987 

HOUSE FILE 675 

.4109 
1 Amend the Senate amendment, H-4353, to House File 

675 as passed by the House as follows: 2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
:4 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

-' ' , i 5 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
~l 
42 
43 
44 
45 
46 
47 

• , 
" 

1. Page 1, by inserting after line 2 the 
following: 

" Page 1, by inserting before line 1 the 
following: 

"Sec. 11. !>£W SECTION. 99D.16 WITHHOLDING TAX ON 
WINNINGS. 

All wicnincs provided in sectio~ 99D.ll are Iewa 
earned income-an~ are subject to state and federal 
income tax laws. An ameunt deducted from winnings for 
payment of the state tax sha:l be re~itted to the 
department of revenue and finance on behalf of the 
individual who won the wager. 

Sec. 12. Section 422.5, subsection 2, Code 1987, 
is amended to read as follows: 

2. However, no the tax shall not be imposed on a~y 
a resident or nonresident whose net income, as defined 
Tn section 422.7, is five thousand dollars or less; 
but in the event that the pay~ent of tax under this 
division would reduce the net income to less than five 
thousand dollars, then the tax shall be reduced to 
that amount which would result in allowing the 
taxpayer to retain a net income of five thousand 
dollars. The preceding sentence does not apply to 
estates or trusts. For the purpose of this 
subsection, the entire net income, including any part 
I:!.ereo,f, of the net income not allocated to Iowa, shall 
be taken into account. If the combined net income of 
a husband and wi:e exceeds five thousand dollars, 
neither of them shall receive the benefit of this 
SUbsection, a~d it is i~T.aterial whether they file a 
joint return or separate returns. However, if a 
husband and wi:e file separa~e returns and have a 
co~blned net income of five thousand dollars or less, 
nelther spouse shall receive the benefit of thls 
paraqraph, if cne spouse has a net operating loss and 
elects to carry back or carry fo~ward the loss as 
provided in sect!on 422.9, subsection 3. A person who 
is claimed as a dependent by another person as defined 
in section 422.12 shall not receive the benefit of 
this subsection if the person claiming the dependent 
has net income exceeding five thousand dollars or the 
person claiming the depe~dent and the person's spouse 
have combined net income exceeding five thousand 
dollars. 

Sec. 13. Section 422.13, Code 1987, is amended by 
adding the following new subsection: 

NEW SU8SECTION. 5. ~otw:tr.stand:ng subsections 1 
thro~gh 4 and sections 422.15 and 422.36, a 



SENATE 57 
~lay 10, 1987 

S-4109 pg. 2 
1 partnership, trust, or corporation whose stockholders 
2 are taxed on the corporations's income under the 
3 provisions of the Internal Revenue Code is entitled to 
4 request permission from the director to file a 
5 composite return for the nonresident partners, 
6 beneficiaries, or shareholders. The director may 
7 grant permission to file or require that a composite 
8 return be filed under the conditions deemed 
9 appropriate by the dIrector. A partnership, trust, or 

10 corporation ~i:i~Q a co~?osite re~urn is liable for 
II tax ~equired to be sh~wn d~e O~ t~e return. AI: 
12 powers of the dlrec:or and require~ents of the 
13 director apply to returns filed under thlS subsection 
14 including, b~t net lirei~ed to, ~he provisions of this 
15 division and division v: of this chapter. 
16 Sec. 14. Section ~22.16, subsect:on 11, paragraph 
17 a, Code 1987, is amended to read as follows: 
18 a. Every person or married couple filing a return 
19 shall make estimated tax payments if the person's or 
20 couple's Iowa income tax attributable to income other 
21 than wages subject to withholding can reasonably be 
22 expected to amount to fifty dollars or more for the 
23 taxable year, except that, in the cases of farmers and 
24 £±~her~ fishermen, the exceptions provided in the 
25 Internal Revenue Code 0: 1954 with respect to making 
26 estimated payments ~heH-el'l'~Y applies. The estimated 
27 tax shall be paid in quarterly installments. The 
28 first installment shall be paid on or before the !a~t 
29 fifteenth day of the fourth month of the taxpayer's 
30 tax year for which the estimated payments apply. The 
31 other installments shall be paid on or before June 36 
32 15, Seotember 39 15, and January 3i 15. However, at 
33 the election of the person or marriea-couple, a~y a~ 
34 installment of the estimated tax may be paid prior to 
35 the date prescribed fo~ its payment. If a pe~son or 
36 married coup:e £il:ng a return has reason to believe 
37 that the person's or co~ple's Iowa income tax may 
38 increase or decrease, either for purposes or meeting 
39 the requirement to make estimated tax payments or for 
40 the purpose of increasing or decreasing estimated tax 
41 payments, shall increase or decrease any subsequent 
42 estimated tax payments accordingly."" 
43 2. Page 2, by inserting after line 50 the 
44 following: 
45 ,. Page 1, by i~serti~g afte: line 7 the 
46 following: 
47 "Sec. Section 422.43, subsection 11, Code 
48 1987, is amended to read as follows: 
49 :1. The following enumerated services are subject 
50 to the .. ;ax imposed on gross ,:axable ·services: 



:;£NA'l'E ~o 

~lay Ie , 1987 

S-4l09 pg. 3 

Alteration and garment cepa:r; armored car; automobile 
repair; battery, tire and allied; investment 
coun$eiing7-exetnd!ng-in~e~~~ent-~~~~~ee~-of-t~tl~t 

4 de~ertment~; ban~ service charges of all financial 
5 institutions; barber and beauty; boat repair; car wash 
6 and wax; carpentry; roof, shingle, and glass repair; 
7 dance schools and dance studios; dry cleaning, 
8 pressing, dyeing, and laundering; electrical and 
9 electronic repair and installation; rental of tangible 

!O personal property; excavating and grading; farm 
11 imp!e~ent repair c~ all kinds; flying serv~ce; 
12 £u~niture, rug, up~olstery repair and cleaning; fur 
13 storage and repair; golf and country clubs and all 
l4 com:nercial recreation; house and buildinq movinc; 
15 household app:iance, television, and radio repair; 
15 Jewelry and watch repaIr; machine operator; mach:ne 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

17 :epair of all kinds; motor repair; motorcycle, 
scooter, and bicycle repair; oilers and lubricators; 
office and busi~ess machine repair; painting, 
papering, and interior decorating; parkins facilities; 
pipe fitting and plumbing; wood preparation; :icensed 
executive search aQe~cies; p~ivate employ~e~~ 
agencies, excludi~g services for plaCing a perso~ ir. 
employment where the principal place of employment of 
that person is to be located o~tside cf the sta~e; 
sewing and stitching; shoe repair and shceshice; 
storage warehousing of raw agrlcultural products; 
telephone answering service; tes: laboratories, except 
tests on humans; termite, bug, roach, and pest 
eradicators; tin and sheet metal repair; tu,kish 

'~', 6 ~" ~ 

'. y I 

28 
29 
30 
3: baths, massage, and reducing salons; weighing; 
32 welding; well drilling; wrapping, packing, and 
33 packaging of merchandIse other than processed meat, 
34 ::sh, fowl and vegetables; wrecking serVlce; w,ecker 
35 and towing; cable television; campgrounds; carpet and 
36 upholstery cleaning; gun and camera repair; janitoria: 
3~ and bUllding maintenance or cleaning; lawn care. 
38 lar-.dscaping and tree :rim..'1"Ii.ng and re:Goval; !obbyi!')g 
39 ~er~!ee7 pet srooming; reflexology; security and 
40 de:ective services; t~nning beds or salons; and water 
~: conditioning and so:te~ing. For purposes of th:s 
42 subsection, gross taxable services from rental 

~6 
47 
48 
49 
50 

~ 

43 inc:udes rents, royalties, and copyright and license 
44 fees. [or purposes of this subsection, "financia~ 
45 instit~~ions" means all national ba~ks, federa:lv 

chartered savings and loan associations, federa:ly 
chartered savings banks, federally chartered credit 
unions, banks organized under chapter 524, savings and 
loan associations and savings banks organized under 
chaoter 534, and credit unions oroanized under chapter 



SENATE 59 
May fC), 1987 

s- 4109 PC;. 4 

1 533. Fo~-p~~~oges-of-thi9-s~bseet~on7-ll1obbyi"g 
2 se~vieell-~e~ns-the-~ende~in97-f~~ni9hin9-o~ 
3 pe~fo~m±"97-fo~-a-fee7-sai~ry-er-other-eem?e"s~~io"7 
4 aetivitie9-whieh-~~e-inte"ded-o~-~ged-for-the-p~r?ege 
5 ef-eneo~~~9in9-the-pa~9~ge7-defeat,-or-modifieatien-ef 
6 i-e 9 i si-a tion -Of'-fe~ - in E hlenei l'!9- the-oed' 9 ion -of - the 
7 membe~s-of-a-i-e9isi-ative-ee~~ittee-o~-s~bee~~ittee-er 
8 the-~ep~e~enti"97-fo~-e-fee7-sa~~ry-e~-othe~ 
9 eempen9atien7-en-a-~e9~ia~-ba~is-an-er9~ni~at~on-wh~eh 

10 h~s-~s-e"e-ef-its-ptlrpese9-t~e-el'!eOtlragemen~-ef-the 
11 p~~sage,-defeat-er-medifieat:ie"-ef-fe9i5~at:ien-er-the 
12 inf±~e"ei"9-of-the-deeiaie"-e~-the-members-ef-a 
13 ie9islat:ive-eemmit:t:ee-or-a-a~beommrttee~--llbebb7in9 
14 servieen-does-net:-i"ei~de-the-~ettvttiea-of-~-federe±, 
15 st~t:e,-o~-i-oeai-geVer"~e"t-effieial-er-empioyee-~etrn9 
16 withi"-the-eo~rse-ef-the-o€f~eiai~s-er-empieyee~a 
17 d~t:ies-or-a-rep~esent~tive-e~-the-newa-media-el'!9aged 
18 oniy-in-the-reporti"9-e"o-oiaaeminatio"-of-"ewa-and 
19 editorials.-"" 
20 3. Page 3, by striking lines 14 through 23. 
21 4. Page 3, by inserting after line 34 the 
22 following:' 
23 " Page 1, by inserting after line 14 the 
24 following: 
25 "Sec. Sections 11, 12, and 13 of this Act are 
26 retroactive, to January 1, 1987 for tax yea,s beginning 
27 on or after that date. 
28 Sec. section 14 of this Act is effective 
29 January Y;-1988 for tax years beginning on or after 
30 that date." 
31 5. Title page, line 1, by inserting after the 
32 word "to" the following: "taxation in regard to the 
33 withholding on pari-mutuel winnings, application o~ a 
34 net operating loss, filing of nonresident income tax 
35 returns, due date of individual estimated tax 
36 payments,"." 
37 6. Title page, line 1, by inserting after the 
38 word "to" the following: "the taxation of certain 
39 services and"." 
40 7. By renumbering, relettering, or redesignating 
41 and correcting internal references as necessary. 
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A BILL FOR 

1 An Act relating to the determination, for purposes of the state 

sales, services, and use tax, of gross receipts and purchase 

price when tangible personal property is traded to the 

retailer as part of the transaction subject to the tax. 
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4 
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14 
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24 

BE IT ENACTED BY THE GENERAL ASSEMBLY OF THE STATE OF IOWA: 

SUB CO}1~ITTEE ASS\GNMENTS 
CHA\R:f~~ _ ~ ~.rvv' 
COtIstA\11E£ r;; () 7 dt. 4- /7- If 

TLSB 2928HC 72 

mg/jw/5 



S.P. H.F. 

1 Section 1. Section 422.42, subsection 6, paragraph b, 

2 subparagraph (2), Code 1987, is amended to read as follows: ~ 

3 (2) The tangible personal property traded to the retailer 

4 is intended by the retailer to be ultimately sold at retail 

5 and-w~%%-be-~~bjeet-to-the-ta~-ander-~eet~on-~ii~4~-when-~o~d 

6 or is intended to be used by the retailer or another in the 

7 remanufacturing of a like item. 

S Sec. 2. Section 423.1, subsection 3, paragraph b, 

9 subparagraph (2), Code 1987, is amended to read as follows: 

10 (2) The tangible personal property traded to the retailer 

11 is intended by the retailer to be ultimately sold at retail 

12 end-w±ii-be-~~b;eet-to-the-ta~-ander-~eet±on-~ir~4~-or-th±~ 

13 eha~ter-when-~o±d or is intended to be used by the retailer or 

14 another in the'remanufacturing of a like item. 

15 EXPLANATION 

16 The bill provides that in determining, for purposes of the 

17 sales and use tax, the gross receipts or purchase price where 

18 property is traded in, the value of the property traded in is 

19 not included if the retailer intends to sell it at retail. 

20 Prior law provided that in addition to the condition of 

21 intention to sell at retail, when the sale of the trade-in 

22 occurs, it would be subject to the sales or use tax. 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 
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AN ACT 
Rr:r~ATING TO TAXATIOll IN RT.GARD TO THE: w:rEHOL-On:G 0:-1 PARI­

MUTUEL WINNINGS, APPLICA'i'lON OF A NET OPERATING L-OSS, FILING 

or· NONRESIDENT INCOME TAX RETUR~S, ou£ DATE or I~DIV!OUAL 
ESTIMATED TAX ?AYM£NTS, 7HE TAXATION OF CERTAIN SERVICES 

AND 'TaE OETEiUU NAT ION. l'OR PURPOSES Of TNi': STATE SAL-ES. 

StRVICES. ANO USE TAX. Of' l'mEN CERTA~N BurLOING MATERIALS 

ARE NOT SUBJECT ro THE 'fAX AND OF THE GROSS RECEIPTS AND 

PURCKAS£ PRICE WlfEN TAt:GIBI.E PERSONAL PROP!:R?\' IS USED HI 

PROCESSING OR IS TRADED TO THE RETAILER AS PART O~ THE 

TRANSACTION SU3J£C7 TO TKE TAX. 

BE: IT ENACTED BY THE GENERAl. ASSE:MBL-Y OF THE STATE OF IOWA: 

Section 1. Ntw S.~~!~.9~. 990.16 WI?:rHOLDING TAX ON 
WINNINGS. 

All winninqs provided in section 990.11 are 10\o'a earned 

incom~ and are subject to state and fede:al income tax laws. 
An amount deducted fron winnings for pay~ent of the state tax 

shall be remitted to the depdrtment of revenue and finance on 

behalf of the individual who won the wa~er. 
Sec. 2. Section 422.5. subsection 2, Code 1987, is a~ended 

to r~ad as follows: 
2. However. no the tax shall not be illlposed on anr ~ 

resident or nonresident wbose net incotr'_e, as defined in 

• " HOIJse File 675, p. 2 

section 422.1. is five thousand dollars or less; but in the 

event that the payr.'Ient of tax under thiS division would reduce­
the net income to les5 than five thousand dollars. then the 

tax shall be reduced to that amount which would result in 
allowinq the taxpayer to retain a net incort'_e of five thousand 

dollars. The precedin9 sentence does not apply to estates or 

trusts. For the purpose of this subsection. the entire n~t 

income. including any part thereof of the net income not 
allocated to Iowa, shall be taken into account. If the 

combined net income of a husband and wife exceeds five 
thousand dollars. neither of them shall receive the benefit of 
this subsection, and it is immaterial whether they file a 

joint return or separate returns. However, if 4 husband and 

.. iEe file separate returns and have a combin.ed net incOJIJe of 
five thousand dollars or less, neither spouse shall receive 

lh!LE.!.ne! it of th)s . .piI-,~.sr~, if one spouse has a flet 
opelatinq IOS8 and elects to carry back or carry forward the 
loss ~-provided in section 42~ subsection 3. A person who 
is clair.;ed .9 a dependent by another person a8 defined in 

section 422.12 shall not receive the benefit of this 
subsection if the person claiming the dependent has n~t income 

~xceedinq five thousand dollars or the person claiming the 
dependent and the person's spouse have co~bined net income 

exceedinq five thousand dollars. 
Sec. 3. Section 422.13. Cod@ 1987. is amended by addin9 

the fo11owinq new &ubs~ction: 
NEW SUBSECTION. S. Notwithstandin9 subsections 1 through 

4 and sections 422.1> and 422.36, a partnership. trust, or 
corporation whose stockholders are taxed on the corporation's 

inco~e under the provisionfl of the Internal Revenue Code is 
entitled to request permission from the director to file a 

composite return for the nonresident partners. beneficiaries, 
or shareholders. The director may qrant permission to tile or 

require that a co~posite return be tiled under the conditions 
deemed appropriate by the director. A partnership. trust. or 

J: 
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co:poration !tling a composite r~torn IS liable for ~ax 

requlred to be sho~n due on the return. All powers ot the 

directoc and requirements of th~ directoc apply to returns 

filed under this subsection including. but not linited to. the 

. ~rovisions of this division and division 'JI of this chapter. 

f!.:t'~J./1 ~. Section 422.16. subs~ction 11, paragraph a. Code 

~ 1997. 1S amended to read as follows: 

~;:.f) .. J a. ,very person or mucied couple Ciling a return shall 

~ake estimated tax payments it the person's ~r couple'S Io~a 

inco~e tAX attributable to income other than '''ages subject to 

.. ithholdi.r.g can reasonably be expected to elr..oJnt: to !i.fty 

dollars or more for the taxable 'lear. except ~hat. in tht>: 

ca.es of far~e:s and ft~ne~~ ~.~~, t~e exceptions 

pc.>vi.ded in the Internal Revenue Codl! cf 1954 • ... it() o:espect to 

maki.ng estimated paY("Ients ,1'\nH-eppiy ~£2.! .. i~~. The estlra':.cd 

tax shall be paid in quarte:"ly inotall~p.n(s. The firs: 

i!"lstallment shall be paid 0:'; oe blOfore the ia~t f.~~~teer.~ .. h. day 

of the foueth oonth of the :!xpayer's ta~ YlOar fOf ~hich the 

~:itimated pilyments apply. :."he other installr·'ents :lhall be 

pai.d on or before June 39 .1.~, SejHember ~a ~.~. a,:d .!an'Jary H 

!.~. However, at the electio:"! of the pp.csor, or :o:'l<HrierJ c(',upl~, 

,!"y <il9. i~stall"'ent of the ~i>ti:nated tax r.ay OL~ p<!~d p:;'or to 

~he da:e prescci.bed for its p<lY!I'Ient. It el pcrson ?r It'arl'ied 

c("'I'!ple filinq a return has :eason to ·:lelie ... e tha':. ~,he ~ecson's 

or couple's [o\"a income tal( may ~nccea3e oc decre~se, either 

for purposes of r:leetinq ~he ~eqllicernent ta n.lke ~stlrn.ated t,\.( 

payrrellts or fa: the [lurpose :>f ir'lC!~'lsinq or decrcaslng 

c::;tirn..:lteoi tax pay~er.ts. sha:l increa!!e "r decrease any 

s',~b,;eq'Jen:. r.5t:matcd tax pel/ments elccocc.ln<;ly. 

Sec. 5. Sec~,ion -l22.42. ;uiJsectlOI\ L Cod~ !?87. \S 

~::.'~'ldec 1:0 :ea<! as fol10W~: 

]. ·'~l't.l: sale" or "sa.~ at relell:" ~l'~n5 t.he sale :(l a 

:;cnSUI!"p.c or to any ;:'-'~4on ::c (ln1' 9ur!-'0se. ether th<ln for 

~:oce~3lng, fa: cp.s~le of :~~Qlble persol1dl ?rope~~y oc 

~dX~~!~ sec~I=r.~. cr fer ~~~~l~ of t)~c;ble f~rsol\a: pr:>~erty 

House File 675, p. 4 

in cor'mect icn <.lith tdx.\ole services. and include~ t,he sdh~ of 

gas, electricity. wat,p.r. an:! COIl.tnun1cdtlan ser ... ice to rlOtdil 

consumlOrs ar users, but does not include agricultural breeding 

livestock dnd dortllOstic~ted fowl. or cOITIC.ercial tertili.zec. 

agricultural li.mestone. or herbicide, pesticide. insecticide • 

food and medication and agricultural drai.n tile and 

Inst.-llation thereof .... I\ich dre to be used in Jise,lse control. 

.",ecr! control. insect :;ontrol, or he~lth promotior. of plat~ts or 

li'/estoc;': produced :\'$ ~clrt of agricultural product~oJl tQr 

('".ilrk.et. and does not ir.c~ude electricity, stean or any taxable 

servicp. · ... hen purchased dnd used in the processing of tangi.ble 

personal prop~!ty intended to be soid 'Ilti~ately at retail. 

When used by ,1 mdnutilcturer cf food prcJducts, electricity, 

steam. and other taxable servu.;ea ,He aold for processir.g when 

used to produce ::ldrketable f~od product.$ for huran 

consumption. in-::ludlnq but :101; lim:tpd to, treatmen~ of 

;TIatel'ial to ch.lnge its form. -::ont:ext or <:ondition. in order to 

produce ':~e fooe! prcdu.;:t, mainter,ancl~ "t quality or intec;rity 

of t~e ':ood prODUCt. chai\Cjing or tr'ai~,-.t,lOl:ance of te:"ltleratu:-e 

levels. necessd.:"Y to avoid sp0i lagp.- or to hold thr. feed procuct 

:n mdr~etable ;;ondition, cnaintcn,lr'.ce of ~~n' ... \.onli'cntal 

ccnditions nece~s&ry for the safe Ot efficient u~e of 

machinery and material used to prodl<ce t~e fcod ptod .... ct, 

';a:'Ht~ti.on ,lnd quality control act~vitie!';, forfl'ation of 

p,lck.aqing. 9Iat:el'".ent lnt:.) 5hippi."9 con~<li:"!ers. and moverrent of 

:,hc mater~al or focd pro,iuct 'In:li Shiprt!.L';n frolll ~,hc building 

"t ma;"'lufdct:J(e. Tar.g~ble persot~cll property IS so~d for 

~~ocessinq ~ith::"'I ~,hc me<!.ninq 0f ·.tlis auosection only · .. ·r.E.·n it 

~5 ~ntended that thc property ~ill. by ~pans of fahrlcation. 

coro.pO'Jnding, mar.uf,\cturlnq, 0: 91Or::1indtion bccc::e an ir.teqral 

part o~ at .... (.>r :elnC;:lble pCrSO!ldl pr:.l~cr~y intf)r.dec to be ~ole! 

(.It im,ltely .H tctl.il, or wl11 "::Ie l.:onS.l:,ed as (uel l.r. creati.:"g 

.'l'dt, pO· .. ·f!:. or steam ~oc pl'cces:~:;;g ;'i\cio.:dinq (jcdi:"! JeYlnq, 

~or providl~g ~e4t or cool~~q ~o, 1ivr.stuck build~nqs nr f~t 

",:!(>rl~relt:..~.q ~.·lt!ct.ri.c I:Ur:ent. 01' be \7oru,um€:d PI se~t.·'pc,~p('lled 
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impler.'lC'::ts of husbanc:y en<;aged in agricultural produC:li0n. or 

the property is a che~ical, solvent, sochcnt. o. reagent. 
... ·hich is directly used and i.s cons .... :ned. dis!>ipatPd. or 

depleted. in process:'nq personal property .. hich is intended to 

be sold ultilr_ately at cetal 1 2t:. .. _c::~~uMed i~. ~.!,I..p.:...-~~tp.n.l'~Cp. .~~_ 

repair of fabric or clothing. and which may not beco~~ a 

component or i nteqe a 1 pa r t of the fin i. shed product. The 

distribution to the public of free newspapers or shoppers 
quides is a retail sale for purposes of the proce!).sinq 

exemption. 
Sec. 6. Section 422.42. subsection 6, paraqraph b l 

subpar4qcaph (2), Code 1987, is amended to read as follo~s: 
(2) The tanqible personal property traded to the retailer 

is intended by the retailer to be ultimately sold at retail 
a"d-wtll-b~-~ab;eet-to-the-tax-~nde~-5eettc"-.?~~'~-wneM-sold 

or is intended to be used by the retailer or another in the 
remanufacturinq of a like item. 

Sec. J. Section 422.42, subsections 9 and 10, Code 1981. 
are a~ended to read ~s tallows: 

9. Sales of buildinq ~aterials. supplles~ and ~uipment to 
owners. contractors, subcontractors or builders, for the 

erection of buildings or the alteration, repair~ or 
inprove~ent at real property, are retail sales in whatever 

quantity sold. Where the owner. contractor. subcontractor~ or 
builder is also a retailer holding a retail sales tax permit 

and transactinq retail sales of buildinq ~aterials, supplies, 
and equipment, the person shall purchase such items of 

tangible personal property without liability for the tax if 
such property will be subject to the tax at the time of resale 

or at the time it is withdrawn ~ro~ inven::ory for construction 
purposes. the sales tax shall be due in the reportinq pericd 

when the materials. supplies, and equipment are withdrawn from 
inventory tor c?nstruction purposes or when sold at rptail. 

1')le tax shall not_ be due when mater ia}_s lire .... i ~n_draw~_.~_£..o.~ 

in·,'entor1. tor un i.n_'£'~!l..!'!.!...~i.~1l.-.9~~~_l_de at Iowa and t.he_.l..cl~ 

e " House fill..- 67,), p. 6 

sh~) 11_~~~ __ a"p..e.!.1._ !.C? tclng i ble_'p~~_a_C?_n~ ~ ____ e'!'<?'per.tx..p.~ ~~..!!_~p.d anE. 

£~~.~_u_n:t~D~_~~!'_~~. ~s.;~ ~_e.~_ .~:!...~ i_~':i i 119 md ~~~. __ ~_f!._t~~ 

~!..!.Ecmao£~._!?.i: the m,"lnufacturec or lts_.su.~~2c:.'!.!_~~!Qr of 

£2.£1!i.~ c ,!5=ti~!L2.~~.~ !~~_._of Iowa. 
10. The use within this ~tate of tangible personal 

property by the ~anufacturer thereof, as building materials, 
supplies~ or equip~ent. in the perfornance of construction 

contracts o~-fo~-a"y-other-PQ~pose-except-for-resaie-or 
ptoeest!tM9 !..!L_L~~~' shall, for the purpose of this division, 
be construed as a sale at retail thereof by the manufacturer 
....ho shall be deeced to be the consumer of such tanqible 

per~onal property. The tax shall be computed upon the cost to 
the ~anufacturer of the fabrication or production thereof. 

Sec. 8. Section 422_43. subsection 11, Code 1987. is 
amended to read as follows: 

11. The followinq enumerated services are subject to the 
tax. i.roposed on qross taxable services: Altnrati.on and garment 

repair; armored car: automobile ~epair; battery. tire and 
allied; investment counselinq7-e~eiadt"q-tnyeatBe~t-sery*ees 

of-t~~st-depart~ents; bank service charqes of all financial 
!.£l_~_tj._~~; barber clnd beauty: boat repair; car wash and 
wax; carpentry; roof. shinqle, and qlass repair: dance school~ 
and dance studios: dry cleanin~, pressinq, dyeinq, and 

launderinq; electrical and electronic repair and installation: 
rental of tangible personal property: excavating and gradinq; 

farm implement repair of all ki.nds; tlyln9 service: furniture. 
ruq, upholstery repair and cl~anin9; fur storaqe and repair: 
qolf and country clubs and all conmercial recreation; house 
and building tt'.oving; household appliance. tehvision, and 

radio repair: jewelry and watch repair; r::achine operator: 
machine repair of all kinds: motor repair; motorcycle. 

scooter. and bicycl~ repair: oilers and lubricators: office 
and business machine repair: painting, papering, and interior 

decorating; parking fac~lities; pipe fitting and plu~binq: 
wood preparation: licensed executive search aqenci.es; private 

:1: 
-n 
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employtr.e_.t aqenc:es. excludin9 servict's for placinq a person 

in employment w~.e-re the pr incipal place ot el'l'.ploi'lI'.ent of that 

person i~ to be :ocated cuts ide of the state; se~i:-~ and 

3tltchl:-'9: shoe :epair and shoeshine; storag~ ..,ar ... ·;o,'sing of 

raw agriculturai products: telephone answering ser··. ce: test 

laboratories, ex..:ept tests on humans; tetll'lite, bug. roach, and 

pest p.r.sdicatocs; tin and ~heet ~etal (epair: t~rkish bat~s. 

:aassaqe. and rec·.:cing salons; ,.:clghinq; \ieldinq; .... ell 

cril!ing; .... rappi~g. pac~!ng. ar.d packaging of ~@rchandlse 

other th.s:\ processed r<-(tat, ti.sh. fO\oll and vegetables; ""recking 

service; ·necker and towing: cahle television: carr·-pqrollnds; 

carpet and upholstery cleaning: gun and carr.er.l ~epclir; 

janitol"lcll dnd bHldinq maint~n",nce or clc.lning: lat.·n Cdre. 

landscaplnq and :ree tri~~inq and rer-aval: 10~br~~q-~er~ice7 

pet qrrA>~ing: rp.:lexoloqy: security and detp.ctive services; 

tanning beds or :ie\lons: and water concLtioninq and so(tr:ni.r.q. 

for p<lrpo~es of ~t\.i.s !;1ibsec~ion. gross taJlablp. services frolll 

rentai ~!i<:lvdes =ents. royaltie:., and copyrlqht and !.iCC':'lGt.": 

fees. t·g_~ J2..~~._2f.. _tr·is SUb5('C_~.~2~.L_:!i_..n..~1_~~ i :i.l. 

_i _r\.~.~.~.! ~_~~:.ons" m~.~~~s all nat iC?!!..d 1 .~_<!~.!.e.~_~! ~..!.1 __ .cha r t e, e,~ 

~~~~c!_l_C!.a.n.!Jssociat ions~ .. _!edel~ ~~.~.!~red ~,.'vi.!::.~ 

"::ar:~ __ L~.~;~ .. r_!l_~~ __ ~:_5ha r_~~ .!.~~ ._c..!.. ed i. t u r:_~ ,)~~ ~ ba n~ s __ 2....r_9fl c:_~ ~.e~ 

:!!.I.~~ .. r r..t-·~2.~·_e r S 2': ' .. !!.. ... ....!!':9s <JnlJ ! oan._~;>soc i~.!.!.?.n.~ . ~.n.5!_.~_~~ i ~.9.~ 
b,lnl(s :::.ccanizco.. -.y:d~r Chapter ?)~r __ clnd cn::dit. l:!~.I.9_ns or9ar.~.p2'~ 

under chaote .. r.) • ..3l..:. por-pttt"po~e~-of-tht ~-,"b~ee~~ol"r. - ":: obby ;'n~ 

ser.*ee~-.eD"s-~~e-tendeti"q7-fttrni~ht"9··or-~crfotMi~q1-fot-~ 

iee7··~a~e~y-or-e~~er-eo~penSftt;'on7-aeti¥tt;'e~-.~ie~-~r~ 

t~t~nde~-~~-ttse~-fot"-the-pttr~~~e-o~-~neonrftq~nq· ~h~-pe~~aq~; 

d~feftt 1-:':!.' -1II~d t !-~eftt::i·on - of -I: eq-t S let ;'''1'1-0 r-for i nf!: uene,. "'1- t:'le 

d.ee:: St"~ -, f - ~he -- ~t'II\t-e r-s -of -!.!I-ieq i-, I: e: ~ ~.e -ee~ i: I: tee -or 

'!'-:beel:"'\~1: ~ ~ee . or·· -:-:"Ie - rcpt c'!'el'lb: flq 7 - Eo~ -~- fe!'!· .. - ~e:!;e:-~ - 0:- -~t:"e ':"' 

~e~pel'lse~:oni-o~-e-re~~l~r-be~t~-a"-erq~~tEn~~~~-w~~e~-~~~-~~ 

e~e-n!·~~'·r~rpe~e~-t~e-enCO"re7e~en~-~f-~~e-pe~s~e!r-defeftt 

~,:",. ~oet ~~ :":".'!~ :01'1- ~~ .. t~«p :'titlt::o~-"r-t-h~·· :nfktt'!~e,. n1 ~:-" ·t:"Ie 

~~e:", =-=:" 'f - ~!':e -_ :,,~~~e ':"' ~ - of - a - ': ~q; s Ie": : 'I'~ - e"'l11~ ~~ t"~e ··~r· ~ 

• 
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~ubeo~ittPe.--lIbobbyin~-ser¥,.eell-do~5-~ot-;"el~rie-the 

aet:i.t~te~-of-e:-federa17-ste!eT-or-ioeal:-9b~prnme~t-offie~ai 

(')t"-e~~ioyee-~et*nq-w~t~~n-the-eottr-~e ·~f-t~e-off1:e*ftl~s-ot 

empl:~ree1~-d~~ie~-or-e-tepre",entft~i.e-of-the-new,-~edta 

en9a~ed-o"ly-~n-tne-tepor~iflq-and-d1:~~eM1:nation-of-nevs-a~d 

edHodeis. 
Sec. 9. Section 422.4S, SUbsection 19. Code 1987, is 

~~ended to read as tollow~: 

19. The qross receip!s from the sale of property which is 

a container. label, C.Hton. pallet. packing cas!!, ItIr.applnq 

paper. twine, bag. bottle, shippi.ng cc)se <)r otii~r si:"lilar 

article or recppt.dcle sold to retail~n; or Manufacturers for 

~hC' pur?Ose of packaqin" o:;r (,lciiitdtinq th(~ tt"ans~ortatiol'. of 

~.Ci.r.9ible per!;onil.l propcr~y ~oi.d at retail 0.'- .t.~an~J.~_~~r= 

ass_os.i.~~ i()r~ ~.!..!!.....!.!~e __ .m~ i ~~~ ncl nce 0r:: __ ~~p'~._l.r . .C?J _~ abE..!..£.....2.£ 

<;.loth.i~. 

Sec. ~O. Section 42).1. ~ubseclion 3, parag(4ph h, 

subparagraph (2). Code 1'387, is. a:i(.'ndcu to read a!> toll.ows: 

(2) ~he tangible personal property tradp.d to the r~tdi~er 

:s intended by the retaiier to b~ \!ltl~a~eiy so~d at retail 

a"d-w~ll:-b~-~~bj@et-to··the-t~x·"nder-~ec~~on-.?~,.3-cr-t~~"' 

~i'Hl?t:et-.hc~-s:)id or i!; _:""l':.er.ded :0 be ,I!;('d hy the ret,lill!~ o( 

ilnother in t:.e rem.lnufac::urlnq of. d .I.ike item. 

S@C. ll. S~ctlon 423.1. ~ubseclion 10, Code 1907. i~ 

.In·.ended ::0 read as fo110""5: 

lO. Definitions contained in section 422.42 shall apply to 

t:~e-r:-o¥i:5ions-of this chapter according to their context. 

The _~~_~~_~~.~ !i_ .. ~ til te .. ?t._?~ i ld i.9.9 ._m.~ t ~~. ~~ l.s.~ .. ~.~~l?P..~ i P.S. 2..~ 

equiptn.er~t, .!:,.e .~.'\lp. .~~ ',s.e o~._-:~:ict, l~ ~9t. ~.E!atPd as d retail 

~~..!....e_ .. o.r ~ ~<!~.P._ .~! .. ...!~_~~!'~-=_. 5ect I C?:f)._ ~.22...!-~.!.2ub5ec.!.i2.ns_.2. 

do n~lO .. ~~~.l J. __ ~C?:!. _ b~_...:.;ub it:E.!.....:-.? . t.iI); '.l::~.~.r. ~~.i.~_ chapt~!..:. 

Sec. 12. Sectlor.s~, 2. <,.rld :;. of the Act arc retroactivl~ 

t.o J,l(,-.:ary 1, 1987 fo~ tax ye.;.rs t;pqu·.nlnq on or ,lfter t.hat 

date. 
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Sec. 13. Section 4 of this Act is effective January 1, 
e 

1988 for tax years beginning on or after that date. 

DONALD D. AVENSON 

Speaker of the House 

JO ANN ZIMMERMAN 

President of the Senate 

I hereby certify that this bill originated in the House and 

is known as House File 675, Seventy-second General Assembly. 

JOSEPH O'HERN 

Chief Clerk of the House 

Approved ____ , 1987 

TERRY E. BRANSTAD 

Governor 
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